A execução do objeto ora licitado terá o prazo estimado em 300 (trezentos) dias, contados a 

partir da data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço; 

3. DO RECURSO FINANCEIRO 

3.1. As despesas decorrentes desta licitação serão supridas com recursos orçamentários oriundos 

do DER/SE, no valor estimado de R$ 3.437.526,95 (três milhões quatrocentos e trinta e sete 

mil quinhentos e vinte e seis reais e noventa e cinco centavos), com classificação 

orçamentária: Dotação n° 26.782.0018.1624.4.4.90.51.02 - Fontes de Recurso 0290 e 0120. 

4. DA FUNDAMENTAÇÃO 

4.1. Fundamenta-se este certame na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 (Lei de